
 
Vážení  a milí spoluobčané, 
 

čas kvapem běží a půlka prázdnin je již za 
námi. Děti si užívají prázdnin, koupání, 
výletů, dospělí zase zasloužené dovolené, 
přátelských setkání i grilovaček. Úroda 
obilí bude téměř sklizena, letní ovoce i 
zelenina zpracována, zkrátka je ta pravá 
„okurková sezóna“. 
 

Počátkem července se uskutečnily 29. 
Slavnosti města – Alšovy dny. Na pódiu 
se vystřídala divadelní uskupení 
s dětským programem, s hudebními kape-
lami různých žánrů, v letošním roce své 
umění předvedl i kouzelník. A už nyní se 
připravuje program příštích slavností, 
jubilejních, třicátých. Chtěla bych podě-
kovat všem návštěvníkům za krásnou, 
pohodovou atmosféru, všem sponzorům 
za podporu, organizátorům za nezištnou 
pomoc. Krátké vzpomínkové video z le-
tošních slavností si budete moci prohléd-
nout na webových stránkách města 
www.mirotice.cz. 
 

V červenci panovalo u nás, stejně jako 
v celé Evropě, velmi teplé a suché počasí, 
kdy teplota vzduchu dosahovala až 38°C a 
déšť žádný. Důsledkem toho bylo i množ-
ství požárů obilných polí i lesů. Chtěla 
bych touto cestou poděkovat členům Jed-
notky sboru dobrovolných hasičů Miro-
tice a Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Lučkovice, kteř í se podíleli na 
likvidaci požárů. Tuto povinnost plní dob-
rovolně, bez nároku na odměnu a právem 
jim patří naše úcta a poděkování. 
 

První polovina roku je za námi a jen 
krátce bych se zmínila o finanční situaci 
města, za šest měsíců činí příjmy města po 
konsolidaci 21,6 mil.Kč, tj. 55,43% a cel-
kové výdaje města po konsolidaci činí 
16,9 mil. Kč, tj. 46,08%, což odpovídá 
schválenému rozpočtu města. Čtvrtletní 
výkazy jsou uveřejněné na webových 
stránkách města www.mirotice.cz a také 
je možné všechny výkazy najít na webo-
vých stránkách Ministerstva financí 

www.monitor.statnipokladna.cz. 

V bývalé knihovně na radnici jsou 
v plném proudu rekonstrukční práce. Mů-
žeme se těšit na nové kanceláře podatelny, 
matriky a bytového odboru. Tím, že 
budou přemístěny do přízemí, budou kan-
celáře dostupné i pro občany s různým 
pohybovým omezením. V prvním srpno-
vém týdnu začnou také práce na dodávce 
a instalaci fotovoltaických panelů na bu-
dově základní školy a na budově čistírny 
odpadních vod. Do konce prázdnin, dle 
uzavřené smlouvy o dílo, by měla být 
FVE dokončena a v průběhu podzimu 
vyúčtována dotace Ministerstva životního 
prostředí. Také ve dvoře, za bytovým do-
mem čp. 8, probíhají dokončující stavební 
práce a práce spojené s úpravou terénu po 
demolici stodoly. V Radobytcích se re-
konstrukce hasičské zbrojnice chýlí ke 
zdárnému konci. Do opravy této budovy 
se zapojili členové Sboru dobrovolných 
hasičů Radobytce, hasiči br igádně za-
jišťují stavební práce, materiál a odborné 
práce jsou v režii města Mirotice. Přístup 

radobyteckých hasičů si zaslouží velké 
uznání.  
 

První zářijovou neděli, po svátku sv. Jiljí 
– 1. září, se koná v Miroticích tradiční 
pouť. Pouťové atrakce budou, stejně 
jako v loňském roce, umístěny v areálu u 
sokolovny. Těšit se můžeme na atrakce 
pro malé děti, střelnici i oblíbený auto-
drom. Vzhledem k velikosti areálu a 
vzrostlým stromům, nelze zde umístit 
větší atrakce. Dětský kolotoč i houpačky 
budou pro děti zcela zdarma. Pouť bude 
pomyslnou tečkou za nádhernými, letními 
prázdninami.  
Polovina léta je za námi, ale polovina 
prázdnin na nás čeká. I když české příslo-
ví říká „Svatá Anna, chladno z rána“, léto 
nekončí, tak si ho užijme a prožijme kaž-
dý den naplno.  
 
Krásné prázdniny, krásnou dovolenou, 
krásné léto. 
 

S úctou       

                      Martina Mikšíčková     

ZPRAVODAJ 
MĚSTA  MIROTIC 

 Srpen 2023     vydává město Mirotice  distribuce zdarma 

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz  
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19. zasedání RM 21. 6. 2023 
                            
RM schválila: 
- jmenování Ing. Pavlíny Bambuškarové 
tajemnicí města, 
- nabídku na výrobu kompozitových de-
sek Zákaz podomního prodeje 20 ks za 
3900,- Kč a Výjezd požárních vozidel 1, 
- přidělení bytu č. 14 v čp. 102, 
- uzavření dohody o splátkovém kalendáři  
- žádost paní Veroniky Fialové, Mirotice 
75, byt č.1 na prodloužení nájemní 
smlouvy, 
- vyklizení městského bytu úklidovou 
firmou, náklady s tím spojené budou 
účtovány bývalému nájemci, 
- uzavření smluv o hudební produkci na 
kulturní akci Slavnosti města – Alšovy 
dny, 
- nabídku na výrobu omalovánek z po-
skytnutých fotografií od společnosti Pro-
tis s.r.o., 
 
RM vzala na vědomí:       
- žádost nájemníka o výměnu bytu v čp. 
102 za větší, 
- informaci společnosti Patentservis a.s. o 
zhotovení kalendářů na rok 2024 na téma 
„loutky“, 
- informaci o vydání rozhodnutí MěÚ 
Mirotice, odbor výstavby na povolení 
uzavírky části místní komunikace v obci 
Lučkovice dne 29. 6. 2023, 
 
RM projednala: 
- vypsaný záměr pronájmu vodní plochy, 
parcela č. 1313 v k.ú. Mirotice o výměře 
1110 m², 
- provedené práce na hřbitově v Radobyt-
cích – ošetření, prořezání stromů 4 ks lip 
a případné pokácení jedné lípy, 
- poptávku na dodání a usazení redukční-
ho ventilu pro vodovod Miroticko – obec 
Radobytce, 
- návrh projektové dokumentace develo-
perského projektu pro stavbu 8 RD v 
Cerhonické ulici v Miroticích, 
- informaci MěÚ v Písku o připravované 
opravě silnice III/12110 Mirotice – ulice 
Cerhonická. 
- zprávu od společnosti Sportservis s.r.o. 
o provedení roční a vstupní inspekce zaří-
zení dětských hřišť ve městě Mirotice i 
přilehlých obcích, 
- dohodu s panem Navrátilem na dodání a 
organizaci pouťových atrakcí ve dnech 
2.  9. 2023 a 3. 9. 2023, 
 
RM neschválila: 
- nabídku společnosti UNIAGRA na do-

dání zametacího kartáče pro sekačku 
Gianno. 

20. zasedání RM 14. 7. 2023 
 
RM schválila: 
- vyhlášení koncesního řízení na výběr 
provozovatele vodohospodářské in-
frastruktury Města Mirotice. 
 

21. zasedání RM 19. 7. 2023 
 
RM schválila:  
- uzavření Dohody o spolupráci s posky-
tovatelem místa výkonu trestu obecně 
prospěšných prací mezi Probační a medi-
ační službou a Městem Mirotice, 
- uzavření Smlouvy o portálových služ-
bách mezi společností Ista Česká republi-
ka s.r.o., IČ 610 56 758 a Městem Miroti-
ce,   
- uzavření pachtovní smlouvy, kdy před-
mětem pachtu je pozemek, parc.č. 1313, 
vodní plocha, v k.ú. Mirotice o výměře 
1110 m2 na dobu určitou 5ti let, 
- podání žádosti o dotaci ve výzvě 
č.  6/2023 v Národním programu životní 
prostředí na výstavbu komunitní kom-
postárny, 
- poskytnutí finančního daru Záchranné 
stanici Makov na podporu činnosti jako 
výrazu ocenění její činnosti, 
- zapůjčení plotu, dopravních značek a 
zajištění 2 mobilních WC na akci 
„Strážovice CUP“ konané 29. 7. 2023, 
- uvolnění zaměstnance Města Mirotice v 
souladu s § 203, odst. 2 písm. h) zákoníku 
práce v termínu od 14. 8. do 18. 8. 2023 v 
obecném zájmu (oddílový vedoucí na 
letním táboře pro děti a mládež), 
- Stavební záměr výstavby dřevníku v 
obci Bořice u Mirotic na pozemku parc. 
č. 477/5, k.ú. Mirotice, 
- žádost o souhlas se stavbou pergoly na 
pozemku parc. č. 67/1 k.ú. Mirotice,  
 
RM vzala na vědomí:      
- podané informace o dluzích na nájem-
ném a zálohách na služby a vyúčtování 
služeb k 13. 7. 2023, 
- informaci o vypsané výzvě č. 6/2023 v 
Národním programu životní prostředí: 
Využití a zpracování biologicky rozloži-
telného odpadu, v Aktivitě C je možno 
podat žádost mimo jiné na výstavbu no-
vých komunitních kompostáren či kom-
postáren, 
- informaci o probíhajících kontrolách 
prováděných stavebním úřadem MěÚ 
Mirotice ve věci užívání nezkolaudova-

ných nemovitostí, 
- informace týkající se daně z nemovitos-
tí, 
- návrh vysázení stromů na pozemcích 
parc. č. 1300 a parc. č. 1298/1 v k.ú. Mi-
rotice, 
- žádost o převod vozu SDH – Avia 30 
cisterna do majetku obce Květov – po-
stoupeno ZM, 
- informaci o dosažených výsledcích měs-
ta v systému EKO-KOM za rok 2022 
včetně samostatného přehledu o množství 
odpadu, které město vytřídilo a předalo k 
využití v roce 2022,  
- informaci o pálení odpadu na pozemku 
parc. č. st. 95/1 v k.ú. Mirotice v době 
zvýšeného nebezpečí vzniku a šíření po-
žáru a zaslané výzvě původcům tohoto 
jednání, 
- informaci o termínu zahájení díla 
„Instalace FVE na budovách ve městě 
Mirotice“ vybraným dodavatelem, 
- informaci o vyhlášení 19. výzvy v Ope-
račním programu životní prostředí, 
 
RM projednala: 
- doručené rozhodnutí Městského úřadu 
Písek, Odboru dopravy o povolení zvlášt-
ního užívání komunikace na silnici  
č.  III/00423 – v ulici Stroupežnického, 
- rozhodnutí Městského úřadu Mirotice, 
Odboru výstavby, životního prostředí a 
dopravy o povolení uzavírky místní ko-
munikace v ulici Za Sokolovnou (průtah 
parkem, MK 20c) z důvodu konání akce 
„20. Mirotické setkání loutek a hudby“ v 
době od 2. 8. 2023 do 6. 8. 2023, 
- návrh vypouštění přečištěné vody z plá-
nované domovní ČOV v obci Bořice, 
- návrh vypouštění přečištěné vody z plá-
nované domovní ČOV v obci Strážovice, 
- vyúčtování akce „Alšovy dny 2023“, 
- stavbu malé pergoly, 
- informaci o nákladech na spotřebu od-
běrných míst v hasičských zbrojnicích 
Mirotice, Lučkovice, Strážovice, Bořice, 
Radobytce, 
 
RM neschválila: 
- nabídku společnosti UNIAGRA na do-
dání zametacího kartáče pro údržbu, 
- poskytnutí finančního daru jakožto pří-
spěvku na zajištění kulturního programu 
uskutečňovaného v rámci Výstavy květin 
Čimelice 2023 konané ve dnech 24. 8. – 
27. 8. 2023, 
- provedení kastrace kočky na náklady 
města z důvodu nemožnosti ověření, že 
jde skutečně o kočku bez majitele. 
             

Prvorepublikový ples 
 

     Mirotický divadelní spolek I TOTO  pořádá 28. října 2023  Prvorepublikový ples, oslavující 105. výročí vzniku Československé 
republiky. Potěší nás, když i vy, naši spoluobčané, se na bál připravíte a přijdete v dobovém oblečení, připomínajícím časy dávno 
minulé. Tak vzhůru do příprav!                                                                
                                                                                                                                    I TOTO 
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Historická topografie města Mirotic  
 

Z rukopisu Stavební vývoj a dějiny domů 1532  -  1988  -  JAN TOMAN 

Pokračování z minulého čísla  
Zpravodaje 
 
 

1783: připsán dům dočasně Josefu Adam-
covi z Bělčic, který se přiženil k vdově po 
Janu Mikšíčkovi, v ceně 300 zl. Věno 
neměl žádné, „toliko poctivé řemeslo a 
dobré jméno“. 
1799: od otčíma Josefa Adamce ujal dům 
předurčený dědic Jan Mikšíček za 337 zl. 
s polovinou várky.  
1802: koupil polovárečný dům Vít Růžič-
ka za 1400 zl. 
1805: koupil dům kovářský mistr Inocenc 
Müller za 1525 zl. 
1808: koupil dům se zahradou a poli To-
máš Klouzal za 3142 zl. 
1818: koupil dům od Tomáše Klouzala, 
syn předešlého Tomáše Klouzala, jen se 
zahradou a bez polí, Josef Pešek s man-
želkou Terezií za 1730 zlatých víd.čís. 
1821: koupili polovárečný dům  manželé 
Martin a Eva Chválovi za 1610 zl., které 
celé padly na dluhy. Od r. 1840 patřil celý 
dům Martinu Chválovi. 
1849: postoupil Martin Chvála dům svým 
příbuzným Janu a Marii Hulešovým za 40 
zl. conv. m. 
1869: postupní a svatební smlouvou ujali 
Karel Huleš s nastávající manželkou Ma-
rií, rozenou Hanzlíkovou, v ceně 100 zl. 
rak. čís. 
1876: koupili manželé Václav a Anna 
Peckovi za 1150 zl. Polovina Václava 
Pecky byla r. 1912 připsána synu Václavu 
Peckovi. 
1926: koupila dům Marie Kochová. 
 

Dům čp. 74: Dům Mázhauzský   
-  Pelikánovský 
 

Jedinou známou držitelkou domu v době  
je Alžběta Mázhauzská, která r. 1616 své 
domovní spáleniště darovala a postoupila 
svému zeti Janu Pelikánovi v ceně 50 kop 
gr. míš., které nemusely být vypláceny, 
protože uznány „za spravedlnost“ manžel-
ky jeho. 
1672: prodal Ondřej Pelikán dědictví své 
po rodičích, spáleniště ležící mezi spále-
ništěm Hájkovským a Piškovským, se 4 
str. polí a loukou, uroz. a stateč. rytíři 
Adamu Jindřichu Sedleckému z Oujezdce 
za 40 zl. 
Zápis je pozoruhodný tím, že pan Adam 
Jindřich Sedlecký je označen jako miro-
tická vrchnost. Tento zajímavý údaj není 
dodnes zcela bezpečně prověřen zjiště-
ným zemskodeskovým zápisem. Opráv-
něnosti údaje by nasvědčoval i fakt, že ze 
zaplacení prodejní ceny kvituje Andreas 
Pelikán následující mirotickou vrchnost 
pana Jiřího Františka Doudlebského z 
Doudleb. 
1678: pošacováno a prodáno spáleniště 
Pelikánovské Matěji Primáskovi Škvore-

tickému, řezníku, za 40 zl. Zaplatil pouze 
10 zlatých a potom je jako majitel spále-
niště uváděn Matouš Pexider, který je 
koupil za 50 zl. 
1693: koupil spáleniště Pelikánovské Bar-
toloměj Kratochvíl pro syna Maxmiliána 
za 50 zl., ale ani tento ještě na spáleništi 
dům nevystavěl. 
1697: koupil spáleniště řeznický mistr 
Franz Vinkler za 50 zl., který teprve dům 
vystavěl. 
1730: postoupil Franz Vinkler dům, který 
vystavěl, synu Martinu Vinklerovi za 250 
zlatých. Podle povinnosti 6 robotních dnů 
muselo k domu patřit hodně polí. R. 1731 
byl Martin Vinkler na příkaz schlägelaké-
ho preláta propuštěn cerhonickým admi-
nistrátorem Michaelem Vössem z pod-
danství („… za svobodnou personu ho 
uznávám a držím a sousedství měšťanské 
provozovati dovoluji“). 
1746: postoupila vdova po zemř. Martinu 
Vinklerovi dům jí připadlý druhému své-
mu manželovi Janu Hruškovi v ceně 250 
zl. Šest dětí z prvního manželství dostalo 
podíly pouze po 20 zlatých. Za Jana Hruš-
ku, který byl vnukem bývalého hejtmana 
cerhonického Jana Hrušky, se vdova Do-
rota provdala již v r. 1741. Při sňatku byl 
družbou Petr Aleš. 
1772: od Jana Hrušky ujal dům s poli a 
lukami, s 276 zl. dluhů a povinností platit 
ročně 24 krejc. ouroku a robotovat 6 dní 
jeho zeť Kašpar Šperle ze Strakonic. 
1800: Postoupili dům Kašpar a Karina 
Šperlovi synovi Martinu Šperlovi s 9 str. 
polí za 800 zlatých. R. 1805 se oženil 
kožešník Martin Šperle s Marianou Tur-
nerovou, která měla 600 zl. věna. 
1849: odevzdal Martin Šperle dům čp. 74 
s 5 str. polí v ceně dluhů na domě váznou-
cích, jež činily 1504 zl. c. m., dceři Fran-
tišce Šperlové. (Dům byl r. 1839 úředně 
odhadnut za 1326 zlatých). 
1858: koupili právovárečný dům čp. 74 se 
zahradou za 1.140 zl. c. m. manž. Josef a 
Marie Růžičkovi. 
1889: postupem ujali manž. Josef a Karo-
lina Růžičkovi. 
1913: koupil dům Jan Uhlíř. Od r. 1914 se 
stala jeho spoluvlastnicí manželka Marie 
Uhlířová. Polovinu Jana Uhlíře získal r. 
1916 dražbou Bedřich Frank, ale r. 1918 
ji od něho koupila opět Marie Uhlířová, 
od r. 1923 provdaná Dudová . R. 1938 byl 
dům přestavěn. 
 

Dům čp. 75: Dům Piškovský 
 

1615: prodal Vít Pešek dům svůj bez 
svršků, jen s poli a lukami „jdouce k Líš-
ťanům“ za 130 kop gr. míš. Jiříku Proti-
vovi. 
Od r. 1620 až do r. 1690 byl dům zpustlý 
a neosazený. 
1696: koupil spáleniště, od starodávna 

Piškovské, od vrchnosti  Václav Zvěřina, 
zámečník, s poli a lukami za neudanou 
cenu, snad zdarma, ale se závazkem, že 
na spáleništi ihned postaví nový dům. Již 
r. 1701 se porovnává se sousedem Fran-
zem Vinklerem o udržování společného 
žlabu mezi jejich domy, takže t.r. byl již 
dům vystavěn. 
1737: od otce Václava ujal dům syn Vác-
lav Zvěřina za 240 zl. Po jeho smrti r. 
1740 připadl dům zase otci Václavovi. 
1741: od bývalého primátora Václava 
Zvěřiny přejal dům Piškovský v postupní 
ceně 282 zl. syn Antonín Zvěřina. 
1759: postoupil dům současný mirotický 
primas Antonín Zvěřina dceři Josefě a 
jejímu manželu Polesnému s celým prá-
vem a příslušenstvím za 320 zl. Na domě 
vázly následující povinnosti: 20 krejc. 
vrchnostenského ouroku, 6 dní roboty, 4 
slepice, farní desátek, posnopné a 1 zá-
dušní kráva ke kostelu v Pohoří, z níž se 
ročně platilo 9 krejcarů. 
1798: postoupil dům Jiří Polesný synu 
Janu Polesnému v ceně 622 zl. 
1806: ujal dům Matěj Polesný od otce 
Jiřího se 7 str. polí, 4 str. kopanin, s luka-
mi a paloučkem u Staré valchy za 2000 
zl. R. 1810 odhadnut dům s příslušen-
stvím za 2311 zl.  
1811: koupil dům s 15 str. polí a luk za 
7.450 zl. Václav Žák. Přikoupením polí 
zvýšily se i povinnosti z domu: 50 krejc. 
ouroku, 7 dní roboty. 
1816: koupil dům se vším příslušenstvím 
za 4250 zl. František Milt. Týž vystavěl 
při domě novou maštal na chování hřeb-
ců, k čemuž dostal zdarma dříví z obecní-
ho lesa. 
1818: koupil dům za 3.200 zl. František 
Frnoch. 
1826: koupili společně dům Tomáš Zvěři-
na a Kašpar Aleš za 396 z.conv.mince a 
500 zl.víd.čís. 
1827: koupili celovárečný dům manželé 
Václav Šimek a Terezie za 430 zl.conv.m. 
a 448 zl.víd.čís. Od r. 1860 se po smrti 
manž. Terezie stal majitelem celého domu 
Václav Šimek. Téhož roku získal dům s 5 
jitry polí syn Vávlav Šimek za 1453 zl. R. 
1863 byl dům úředně odhadnut na 3.933 
zlatých. 
1873: postupem ujali Antonín Šimek a 
Františka za 1084 zl. 
1910: koupili dům manž. Josef a Anna 
Volfovi. 
1921: koupil dům Alois Čarek, po němž 
jej r. 1925 zdědili manž. Václav  Čarek a 
Josefa. 
1935: koupil dům MVDr. Alexandr Bile-
tzki s manž. Marií. 
1945: dům byl při bombardování zcela 
zničen. 
 
   Pokračování v příštím čísle Zpravodaje 
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9. srpna. Zemský správní výbor povolil 
zdejší obci na opravu obecních cest, po-
škozených živelní pohromou v roce 1922, 
podporu 3000 Kč, okresní správní komise 
300 Kč. 
11. srpna. Okr. polit. správa oznamuje, že 
bez povolení majitelů lesů není dovoleno 
sbírati lesní plodiny všech druhů a pova-
žuje se to za lesní pych. 
17. srpna. Obec. zastupitelstvo přejímá do 
vlastní správy nadace zemřelé Barbory 
Vinklerové, a to 1000 Kč pro 8 chudých 
vdov a 500 Kč pro chudé města Mirotic a 

nadaci Lorencovskou na ošacení chudých 
školních dítek a pro chudé zdejší obce. 
24 srpna. Městský úřad žádá okresní 
správní komisi, aby se domáhala brzké 
stavby mostu přes řeku Lomnici v Miroti-
cích. 
26. srpna. V hostinci u Burdů konala se 
veřejná komunistická schůze za účasti asi 
100 osob, většinou zvědavců. Referoval 
poslanec Teska. 
31. srpna.    Zástupci místní Domoviny a 
republikánské strany českosl. venkova, 
Českosl. živnost.-obchodnické strany 
středostavovské, Českosl. strany lidové a 
Českosl. národ. demokracie usnesli se ve 
schůzi, konané v městské radnici, že k 
uvarování volebního boje a zjevů jej pro-
vázejících, jakož i pro úsporu obecního 
vydání, rozdělí mezi  sebou dohodou 
mandáty do obecního zastupitelstva, a to 
tak, že první z uvedených stran obdrží 8, 

druhá 6, třetí a čtvrtá po 2 mandátech s 
příslušným počtem náhradníků.  Podle 
této dohody vysláni byly do obecního 
zastupitelstva : 
a) za Domovinu a republ. stranu: Alois 
    Štěpánek, Jan Hostička, Josef Plíva, 
    Frant. Muzika, Eduard Bartuška, Ště- 
    pán Brouček, Josef Šíp a Antonín To- 
    man, 
b) za Československou živnostensko- 
    obchodnickou stranu středostavovskou: 
    Josef Batěk, Jaroslav Vacek, Rudolf 
    Vinkler, František Vlášek, Josef Šle- 
    menda a Josef Hlavatý, 
c) za Českosl. stranu lidovou: František 
    Slepička a Jiří Kratochvíl, 
d) za Českosl. nár. demokracii: Karel 
Šefrna a  Josef Klamicer 
 
                    Pokračování v příštím čísle 

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Vážení čtenáři, 5. srpna půjdeme společ-
ně pěší pouť místy, kterými v mládí cho-
dila zakladatelka Kongregace sester Těši-
telek Božského Srdce Ježíšova, Matka 
Rosa Vůjtěchová. V Katolickém týdeníku 
č.28 je odpověď na otázku: „Co dělá 
pouť poutí?“ Tedy jakou charakteristiku 
musí mít naše letní cestování, aby se tak-
to dalo označit? Slovo pouť má v češtině 
mnoho významů. Někde znamená hody, 
jinde posvícení, jednomu zase připomene 
atrakce a trhy, jinému dálkový pochod. 
Hlavní je ale poutní místo a úmysl, s 
nímž tam přicházíme. Poutní místa jsou u 
nás i v zahraničí všem dobře známá a 
oblíbená. Když se na některé vypravíme, 
máme cíl a už jde o pouť, putování, pro-
tože teprve cíl dělá pouť poutí. A tím se 
mohou stát i místa, která máme po ruce, 
třeba kříž u cesty nebo kaplička na kopci. 
Opravdu nestačí někam vyrazit, abychom 
si vyčistili hlavu, anebo jít, kam nás nohy 
donesou či kola dovezou. To bychom byli 
jen turisty či tuláky. Charakteristikou 
pouti je dosažení cíle, což nemůže udělat 
uprchlík, který je rád, že se vůbec dostal 
pryč ze svého trápení, a neví, kde jeho 
cesta skončí. Při pouti nezáleží ani na 
vzdálenosti ani na způsobu přepravy či 
rychlosti, poutník není závodník. K cíli 
jdeme vždy s nějakým úmyslem, většinou 
to bývá prosba nebo poděkování spojené 
s modlitbou, může to být i dobrovolné 
pokání, svobodně přijatá námaha. Takže 
cíl a úmysl. A ten cíl blízký (i vzdáleněj-
ší) nás sám od sebe přivádí k cíli celoži-
votnímu – Bohu, z jehož náruče jsme 
vyšli a kam se večer vrátíme zas, jak píše 
Josef Václav Sládek. Poutník však je 
trochu krajinář, památkář, ochranář, pro-
tože zvláště při pěších etapách má čas 
lépe vnímat své okolí. Obdivuje přitom 

díla lidských rukou a zároveň s tím děku-
je Bohu stvořiteli, našemu Otci, který je 
na nebesích, kde je cíl nás všech. Krásně 
o tom píše i sv. Kolumbán, jeden z iros-
kotských mnichů, kteří k nám připutovali 
už před sv. Cyrilem a Metodějem: 
„Nemilujme tedy více cestu než samu 
vlast, která je taková, že ji nemůžeme 
nemilovat.“ Vždyť každý z nás na této 
zemi je opravdu poutníkem k věčnosti.  
P. Ján Peňáz, organizátor četných poutí a 
farář v Novém Veselí  

 

Doba dovolených stále pokračuje. Ať nás 
všechny na cestách chrání sv. Kryštof, je 
patronem cestování, všech poutníků, mo-
toristů a cestujících. Též letců, lodníků, 
námořníků a řidičů, štěstí přináší i ob-
chodníkům. Je to patron atletů, lékařů, 
ochránce horníků i tesařů. Je vzýván jako 
pomocník v nouzi.  
 
Aktualita srpen 2023 
1) Světový den mládeže je setkání mla-
dých lidí z celého světa s papežem. Je 
to také pouť, oslava mládeže, vyjádře-
ní univerzální církve a intenzivní oka-
mžik evangelizace pro svět mladých. 
Přestože je jasně patrná jeho katolická 

identita, Světový den mládeže otevírá 
své dveře všem bez ohledu na to, jak 
jsou církvi blízcí nebo vzdálení. Na 
termín 1. - 6. srpna 2023 zve na Světo-
vé dny mládeže papež František do 
Lisabonu. 
 
Tip k zamyšlení: 
Síť modlitby s papežem Františkem.  
Úmysly apoštolátu modlitby jsou tři – 
všeobecný, evangelizační a národní.  
Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
Naléhavý úmysl papeže Františka na 
měsíc červenec 2023 „Modleme se za 
mír, a to zvláště za tolik zkoušený 
ukrajinský lid.“ Po této výzvě papež 
František ve své promluvě 2. července 
vzápětí upozorňuje: „A nezapomínej-
me ani na další války, na které se bo-
hužel často zapomíná.“ Křesťan se 
nemá v modlitbě za mír unavit ani v 
době dovolených, jež jsou v letním ob-
dobí tradiční. Odpočinek si my dopřát 
můžeme. A ostatní? Kolika lidem, kteří 
již dlouhou dobu nemohou se těšit z 
daru pokojných časů, chybí. Žel, 
mnohdy ignorujeme „konflikty a stře-
ty, které potřísnily krví mnohá místa 
na zemi; tolik válek je dnes!“ 
Papež je neúnavný. Nezapomíná. Připo-
míná. Burcuje. Ale rovněž pracuje pro-
středky diplomatickými. Z Moskvy se na 
konci června vrátil kardinál Matteo Zu-
ppi, mimořádný papežský vyslanec. 
Nejdříve navštívil Kyjev, následně Mosk-
vu. Když nemůžeme nyní válku zastavit, 
– nutno dodat: Ukrajina totiž se nejen 
úspěšně, nýbrž i legitimně staví na odpor 
mnohem silnějšímu soupeři, – můžeme  
                Pokračování na str. 5 



     V dubnu 1923 byl založen sbor dobro-
volných hasičů v Lučkovicích. Stoleté 
výročí této události připomněla velká 
oslava, která se konala druhý červnový 
víkend. Pestrý program přitáhl návštěvní-
ky z širokého okolí.  
     Po úvodních zdravicích br. Heinricha 
z OSH Písek a paní starostky Mikšíčkové 
byla udělena vyznamenání zasloužilým 
členům sboru. Následovalo historicky 
druhé cvičení s žebříky, inspirované do-
chovanou fotografií cvičení z roku 1923. 
Vhled do historie zprostředkovala také 
doprovodná výstava v hasičské zbrojnici 
s poutavým textovým a obrazovým mate-
riálem i dobovými exponáty včetně sto 
let starého pamětního odznaku.  
     Stěžejním bodem odpoledního progra-
mu byla okrsková soutěž v požárním úto-
ku, ve které se utkala družstva z Mirotic, 
Bud, Radobytců, Pohoří a Lučkovic 
s výsledným umístěním v uvedeném po-
řadí. 
     Oč méně spokojení mohli být domácí 

s výkonem v soutěži, o to více hrdi mohli 
být na zvládnutou organizaci celé akce, a 
to až do takových detailů, jako bylo zho-
tovení speciálních terčů. Ty připomínaly 
stodoly U Pěkniců a U Šimků, které za-
chvátil před sto lety požár, jenž byl ná-
sledně impulsem pro ustavení dobrovol-
ných hasičů v obci.  
     Návštěvníci akce se i navzdory podve-
černí bouřce a dešti dobře bavili a vydr-
želi do pozdních večerních hodin, kdy se 
na pódiu vystřídaly kapely Dobříšská 
pětka a Atlantic.  
     Všem sponzorům, zejména Městu 
Mirotice, všem, kdo se na přípravách a 
realizaci oslav podíleli, i všem, kdo se 
jich zúčastnili, patří poděkování. A bra-
trům a sestrám lučkovického sboru přej-
me, aby si udrželi elán i odhodlání nava-
zovat na odkaz předků a pokračovat 
v tradici.  
 

                                          (PJ) 
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přispívat tím, co možné je: umenšovat 
následky této válečné agrese ze strany 
kremelského režimu. Je bezesporu po-
vzbudivou skutečností, že významná 
osobnost katolické církve byla v Moskvě 
přijata na vysoké úrovni. Byl mezi nimi 
Jurij Ušakov, poradce prezidenta Putina 
pro zahraniční záležitosti, prezidentská 
komisařka pro práva dětí v Ruské federa-
ci Marie Alexejevna Lvová-Bělová a 
moskevský patriarcha Kyrill. Papežův 
ambasador v prvé řadě přinesl papežovu 
žádost, aby bylo možné otevřít humani-
tární kanály pro děti a vězně. Právě hu-
manitární aspekt této iniciativy byl silně 
zdůrazněn, stejně jako potřeba dosáhnout 

tak mnoho žádoucího míru. „Zajímejme 
se o to, co se děje, pomáhejme trpícím a 
modleme se, protože modlitba je něžná 
síla, která chrání a udržuje svět.“ Těmito 
slovy svěřil papež svůj úmysl Celosvěto-
vé síti modlitby s papežem, jak činí ob-
vykle o první neděli v měsíci. 
 
Úmysl papeže srpen 2023: Za světový 
den mládeže 
 
Modleme se, aby Světový den mládeže v 
Lisabonu pomohl mladým lidem znovu 
naplno žít evangelium a svědčit o něm v 
jejich vlastním životě. 
 
Národní úmysl srpen 2023: Za dobro-
volníky ve farnostech 

 
Modleme se za všechny, kdo se aktivně 
podílejí na životě farních společenství, 
aby pro ně byla služba zdrojem radosti a 
pokoje. 
--------------------------------------------------  
Nešvary našeho světa – a nešvary církve 
– by neměly být záminkou k oslabení 
našeho nasazení a horlivosti. Považujme 
je za výzvy k růstu. 
 
Z knihy, Dar radosti a naděje, Papež 
František  
_________________________________ 
  
               P. František Ludvík Hemala  
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Srpen.... prostě léto ...  

Občas se to tak přihodí ... DEN BLBEC .. 
se říká. Tak se mi také „poštěstilo“ a byl 
tu. Začal hned ráno, i když celkem nená-
padně, ale už bylo něco špatně. Zubní 
sprcha je fajn, zvykla jsem si ji používat a 
paráda. Do nádržky si vždy naliju ještě 
trochu ústní vody a spustím. Jenže se mi 
ten den vysmekla z ruky a ten koktejl 
vody a ústní vody mi nastříkal přímo do 
očí - no nic moc, jak jsem zašmátrala, 
mírně osleplá, po ručníku, shodila jsem z 
poličky kartáč na vlasy - přímo do zácho-
du.. No nic, modrá voda kartáči neublíži-
la, ale já už jsem si v duchu říkala, že 
tohle je scénka jako z nějaké komedie a 
že ten den divně začíná. Cesta do práce se 
zdařila bez jakékoli újmy, ale ten šotek 
špatného dne se objevil i na pracovišti - 
jsem za kasou denně, vše ok - a vida, pře-
ce jen ... „Ty,Ivčo“, oslovila jsem šéfo-
vou.. „Asi jsem se sekla, pani platila kar-
tou a já koncovku místo 98 dala 99 ... na 
terminál“ ... „Já Tě zabiju.. :-) ..“ pronesla 
vtipně šéfka, ale je fakt, že když něco 
„hapruje“ v kase, dá se to spravit, ale jak 
to frčí přes banku - je to horší, hlavně 
potom v účetnictví. Ale nakonec se poda-
řilo vše srovnat a opět byl klid. Byla jsem 
ráda, že jsem ve dvě řekla „pa, pa zítra“ a 
opustila pracoviště :-) Tak, ještě nakoupit 
do Rossmana, potřebuji nějakou drogér-
ku.... U pokladny jsem vyndala zboží, 
holčina jej hbitě „napípala“ a nahromadila 
na plochu odkládací..... „Aplikaci má-
te?“.. „Jo, jo, mám, hned…“ ... aha, ne-
mám, čučim do kabelky a mobil i peně-
ženka nikde… Do prčic, já to nechala v 
práci... ! Vyloudila jsem úsměv a omluvi-
la se.. „Promiňte, dejte mi minutku, letím 
si do práce pro věci, jsem to tam zapo-
mněla…“ Byla jsem dost ráda, že drogerii 
mám celkem „u nosu“, vletěla jsem do 
krámu… „Jééé… si něco zapomněla 
ne?..“ „No jo, už zase běžím, blokuju 
kasu v Rossmanu…“ Mazala jsem zpět, 
zaplatila a omluvila se asi třem zákazni-
cím, které se po dobu mého sprintu (no 
dobrá, rychlejší chůze) pro peněženku a 
mobil nahromadily u pokladny. Uf .... To 
je fakt den, debil!! .. Ale kdepak, ještě 
tečka nakonec. Cestou na bus jsem se 
zastavila u bankomatu. A když jsem uklá-
dala kartu do peněženky, říkám si - sakra, 
kde mám tu druhou ..?..(jj, mám dvě). 
Začala jsem pociťovat maličkou paniku, 
husina mi projela po zádech až za krk.. 
Ježiši, to snad neni možný, ono to dneska 
snad neskončí... Přihrádka na druhou kar-
tu byla prázdná a já stále a stále hrabala, 
prohlížela, štrachala všude po peněžen-
ce ...nic. Potom přišla na řadu kabelka - 
začala jsem prohrabávat, vše jsem měla v 
ruce desetkrát - nic. Vždyť jsem s ní v 
tom Rossmanu platila!!... ! No nic. Zavo-
lala jsem své osobní bankéřce (ahoj Kačí :
-)  ) a oznámila ztrátu.. „Nadí, ještě se 
pořádně podívej a pokud opravdu nic, 

zablokuj účet, to zvládneš přes apku v 
mobilu ..“  
Kruci!.. To snad ... Najednou mi trochu 
svitlo - nákup! Tak jsem před bankou na 
parapetu výlohy začala vykládat nákup ... 
Savo, aviváž, dva balíky kapesníčků, 
sprcháč.. Jééééééééé… dole na dně igelit-
ky na mě modře „svítila“ moje karta, 
hurááá.. Jasně, jak jsem u té kasy spěcha-
la, tak jsem kartu mrskla do tašky s náku-
pem místo toho, abych ji uložila (jako 
vždy!) do peněženky .. Do konce dne se 
mi již nic nepřihodilo, ale myslím, že 
jsem jej oprávněně považovala za den 
blbec - spíš debil!  :-) 
Ano, máme srpen. Druhá polovina prázd-
nin započala a myslím, že se letošní letní 
počasí činí. Když píšu tenhle článek, ved-
ra jsou docela úmorná a sucho .... a já se 
těším do Španělska. Pokud se tam neupe-
čeme, tak dojmy písnu v dalším vydání. 
 

Teď tady mám opět pár zajímavostí a 
opět „všehochuť“ : 
 

**/**víte, že původní receptura na Coca-
Colu obsahovala kokain? 
**/**víte,  že rohlík je vynález Rakous-
ka? 
**/**víte, že škytavka trvá ve většině 
případů 5 minut? 
**/**víte, že nemůžete sami sebe polech-
tat? 
**/**víte, že Saudská Arábie nemá ani 
jedinou řeku? 
**/**víte, že v plné nádrži letadla Jumbo 
Jet je paliva tolik, že by na něj auto objelo 
Zeměkouli? 
**/**víte, že Vaše játra plní více než 500 
funkcí? 
Tak to jsou věci, zase jsme o něco moud-
řejší .... :-) 
 

Při mém „lovení“ na netu, jsem zachytila 
celkem vtipné (pravdivé?) porovnání- 
ano, opět Ženy a Muži. 
 

Jak udělat Vaši ženu šťastnou: 
BUĎTE - 
  1.přítelem 
  2.společníkem 
  3.milencem 
  4.elektrikářem 
  5.instalatérem 
  6.mechanikem 
  7.stylistou 
  8.krotitelem hmyzu (pavouků) 
  9.trpělivým posluchačem 
10.jemný 
11.pozorný 
12.něžný 
13.silný 
14.odvážný 
15.čestný 
16.vášnivý 
17citlivý 
18.schopný 
19.tolerantní 
20.ideál 
 

PS: Nezapomenout na její narozeniny, 
svátek, výročí ..... Zapomenout bývalé 
milence a její věk ! 
 

Jak udělat Vašeho muže šťastného: 
1.Čas od času mu něco uvařte 
2.Dost často s ním souložte 
3.Jinak mu dejte pokoj 
 

POBAVILO a nutno brát s nadhledem.... 
Jedna známá řekla - Stačí, aby chlap uměl 
držet slovo, aby měl nadhled a aby nebyl 
kretén!  
Tak takhle jednoduché to je :-) Tento 
příspěvek - zdroj:stránky FB Stáňa P. 
 

I v parnech budiž veselo, tak již tradičně 
pár vtipů : 
***/*** 
Povídal pan Čupínek: „Já tý mý starý 
nerozumim ... když spí celej den pes, koč-
ka.. tak je to roztomilý .. Když spim celej 
den já, jsem líný hovado .. !" 
***/*** 
Povídá Tonda kamarádovi: „Hele, zjistil 
jsem, že je lepší chlastat v baru než doma-
to je nebezpečný..“ „Jak to?“ „No, včera 
jsem chlastal doma a málem jsem požádal 
svou starou o telefonní číslo ....!“ 
***/*** 
„Člověče, dnes ráno jsem pomáhal sou-
sedce vynést tašky a dát sítě do oken ...a 
představ si, řekla mi: Tebe bych chtěla za 
manžela..! Nemohu tomu uvěřit...uděláš 
pro někoho něco hezkého a on Ti na 
oplátku vyhrožuje, že by Ti rád zničil 
život!“ 
***/*** 
Potká pan Pěšíček mladého Ťuplíčka ... 
„Á...ahoj Jarouši, tak jsem slyšel, že se 
budeš ženit …“ „Ano, ano, asi budu..“ 
„Hele a kterou ty si budeš brát ... ?“ 
„Noo, Sáru… z Vysoký Lhoty....“ 
„Ahá ........... Jé Jardo, nerad to řikám, ale 
to mi něco řiká, ta holčina je známá, do  
                        Pokračování na str. 7 
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Pokračování zestr. 6 
 
větru, víš.. prý ji v té Lhotě měl každej ... 
Rozmysli to ještě, hochu ..“ 
Potkají se za půl roku .. „Tak jak je Já-
ro?“ „No oženil jsem se ..“ „Aha… a s 
tou Sárou? ..Hochu, víš co jsem Ti říkal 
…“  
„Ano, se Sárou..... víte, já se byl v té Vy-

soké Lhotě podívat ....a vono to neni zase 
tak veliký městečko ...........“ 
***/*** 
Jsme na konci srpnového povídání. Já 
vám všem moc přeji báječné léto, tedy tu 
jeho druhou polovinu. Ať slunce hřeje, 
ale i prší, ať jsou dny bohaté na zážitky a 
i ty klidné, kdy si jen tak užíváme, že 
jsme. 

Těším se na příště, 
                                            Vaše (N.H.) 
 
***********************///////////////////
///////////************************** 
Úplně pod čarou : Nezáleží na tom, jestli 
máte styl, pověst nebo peníze. Pokud 
nemáte dobré srdce, nemáte žádnou ce-
nu.  Louis de Funés  

Rádi bychom poděkovali profesionálním 
hasičům z Blatné a SDH obcí Čimelice, 
Sedlice, Písek, Mirotice, Lučkovice, Os-
trovce, Rakovice, Kocelovice, Hajany, 
Blatná a Boudy za obětavé nasazení při 
zásahu na likvidaci požáru lesa v Lučko-
vicích, dne 10. 7. 2023. Jsme si vědomi, 
že jen díky tomuto profesionálnímu nasa-

zení nedošlo k daleko větším škodám, 
které mohly nastat. V bezprostředním 
okolí se nachází rekreační zařízení a další 
lesní porosty a obilná pole.  
Příčinu požáru šetří Policie ČR.  
Chtěli bychom podotknout, že po předání 
uhašeného spáleniště a jeho následném 

hlídání nám velmi pomohla termovize. 
Myslíme si, že by se měla stát do budouc-
na výbavou všech našich hasičských sbo-
rů.  
 
         Libor a Martina Vokatých z Mirotic  

Poděkování  

Kolce patří k létu v Radobytcích stejně 
jako vychlazená malinovka nebo opečený 
špekáček. Letošní ročník patřil k těm 
nejpohodovějším a za to děkujeme přede-
vším návštěvníkům, kteří zde dokázali 
vytvořit přátelskou atmosféru, ačkoli 
radobytecká náves doslova praskala ve 
švech.  
Zásluhu na  povedeném odpoledni mají 
samozřejmě i všichni závodníci z řad dětí 
i dospělých, každý, kdo přiložil ruku k 
dílu při přípravách akce a v neposlední 
řadě počasí, které k nám letos bylo milos-
tivé. Ani jeden ze závodů nenarušil déšť 
a nespalovala nás tropická vedra - prostě 
ideální podmínky na povedenou akci. 

 
Odpoledne začalo zvolna tradičním dět-
ským putováním kolem rybníčka Sázky, 
kde na malé dobrodruhy čekaly zapeklité 

úkoly. Kromě praktických činností jako 
je mytí nádobí, zatloukání hřebíků či 
škrábání brambor, museli soutěžící také 
zdolat kolcový slalom, složit tangram 
nebo vystřelit z luku na terč. Ti nejúspěš-
nější dostali za svou snahu sladkou od-
měnu.  
 
Jako každoroční vítané zpestření dodaly 
akci ten pravý rurální ráz vyhlídkové 
jízdy traktorem. Tentokrát byly přichys-
tány 2 stroje a ani jeden nejel s prázdnou. 
O místa na korbě byl obrovský zájem a 
my děkujeme manželům Cízlovým, že se 
okružních jízd zhostili s gustem. 
 
Na start dětského závodu K1 Junior se 
postavilo celkem 20 závodních dvojic ve 
složení dítě + dospělá osoba. Z důvodu 
bezpečnosti a také pro lepší závodnický i 
divácký zážitek se závodilo ve dvou sku-
pinách.  
Tu první opanovali jsou excelentní jízdou 
Divoši ze Sedlice, v druhé bodovali na 
první příčce místní závodníci z týmu 
Dědy Máry. 
U závodu dospělých posádek nebylo do 
poslední chvíle jisté, kolik odvážlivců 
zaplní startovní pole, ale nakonec jelo 6 
posádek, což je pro dramatický závod 
bez rizika úrazu, tak akorát. Zde si od-
nesli nejcennější trofej Jan Kačírek a 

Filip Mikulášek. 

 
Celá akce by rozhodně nemohla proběh-
nout takto hladce a plynule, pokud by-
chom se nemohli spolehnout na sehraný 
tým pracantů a také na sponzory a part-
nery, bez kterých by akce  nemohla být 
takto velkolepá. 
 
Letošní závody kolců v Radobytcích 
zkrátka opět dokázaly, že lidé se chtějí 
sejít a společně se pobavit, a to není má-
lo! Za celý realizační tým všem děkuje-
me a těšíme se na další ročník! 
 
 
Foto: Michal Jánský 

Letní pohoda přijela do Radobytců na kolci 
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Jako každý rok, i v červenci ma-
teřská škola fungovala v omezeném 
prázdninovém provozu. Výuka přihláše-
ných dětí probíhala hromadně v jedné 
třídě. Sovičky, Tygříci i Liščata si tak 
mohli naplno užívat společně teplé, čer-
vencové dny.  

O prázdninovém režimu se s 
dětmi snažíme co nejvíce využívat přede-
vším školní zahradu. Povídali jsme si o 

aktuálním ročním období, co za aktivity 
nás v létě nejvíce baví a jak se během 
nich chovat bezpečně. Uplatňovali jsme 
hlavně spontánní hru jako prostředek pro 

rozvoj dětské představivosti a kreativity. 

V srpnu je mateřská škola uzavřená. Pro-
bíhají zde přípravné práce na následující 
školní rok, který společně zahájíme 
v pondělí 4. září 2023.  

Kolektiv MŠ Mirotice přeje 
krásné a slunné prázdniny plné pohody, 

úsměvů a hezkých zážitků. 

Prázdniny v MŠ  

140. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v Miroticích 

Sbor dobrovolných hasičů v Miroticích 
byl založen 29. dubna 1883 (tedy dva 
roky po požáru Národního divadla) a patří 
mezi nejstarší sbory na Písecku. Vzorem 
mu byl sbor z Blatné, od něhož převzal i 
návrh stanov. Téhož roku firma Smekal 
ze Smíchova dodala sboru ruční čtyřkolo-
vou hasičskou stříkačku, jejíž přepravu 
zajišťovali tažní koně. Výcvik 26 hasičů 
probíhal v prvním roce pod vedením zku-
šeného cvičitele Václava Skřivánka z 
Březnice.  
Naši předci tehdy asi netušili, že sbor 
přežije několik historických milníků v 
České republice, ať už 1. světovou válku 
nebo 2. světovou válku, pád komunismu 
nebo např. vznik samostatné České re-
publiky. My jsme za to rádi a takto zpětně 
jim za to děkujeme. Jedním ze základních 
úkolů hasičů všech dob byla a je záchrana 
životů ohrožených osob a posléze i jejich 
majetku. Tomuto poslání zůstáváme věrni 

dodnes bez ohledu na to, jedná-li se o nás 
dobrovolné hasiče či hasiče z povolání. 
V sobotu 15. 7. 2023 jsme si připomenuli 
140. výročí založení sboru a uspořádali 
na školním hřišti oslavu. Přestože pano-
valo šílené vedro, údajně snad nejteplejší 
den letošních prázdnin, vše se vydařilo. 
Po úvodním průvodu na náměstí, kde 
došlo k položení věnců obětem 2. světové 

války, následoval proslov jednatele sboru, 
paní starostky města Mirotice a zástupce 
Okresního sboru dobrovolných hasičů. 
Několik členů sboru obdrželo ocenění a 
poté již začal zábavný hasičský program: 
členové SDH Blatná a Červeného kříže 
Prachatice předvedli ukázku vyproštění 
osoby z havarovaného vozidla a její ošet-
ření, poté proběhla dětská soutěž v požár-
ním útoku. Nejočekávanější událostí od-
poledne byla exhibice mistra světa v TFA 
Michala Brousila, kterou si vyzkoušelo i 

několik místních dobrovolníků. Následo-
vala dospělá soutěž v požárním útoku, 
kterou završila ukázka hasičského útoku 
SDH Velké Nepodřice s historickou mo-
torovou stříkačkou z roku 1948. 
Po celou dobu probíhal také doprovodný 
program v podobě youtubera Humiho, 
děti měly možnost vykoupat se i v připra-
veném bazénku, ale asi největší radost 
jim udělala pěnová show. 
Nám udělaly největší radost děti z hasič-
ského kroužku, když nám předaly medai-
le za „nejlepšího trenéra“. Děkujeme a 
doufáme, že náš kroužek má smysl a vy 
to jednou po nás převezmete. 
Po setmění vystoupila ohnivá skupina 
Fuegnis, ale protože byla zakázána jaká-
koliv venkovní manipulace s ohněm, jed-
nalo se tentokrát o světelnou show. Musí-
me říct, že byla dechberoucí.  
                    Pokračování na str. 9 



Pokračování ze str. 8 
 
Večer potom proběhla noční dospělá sou-
těž v požárním útoku, kdy jako první ce-

na byl sud piva. Ten poputoval nakonec 
do SDH Sudoměr. 
Celý večer až do ranních hodin nám zpří-
jemňovala kapela Talisman. 

 

Závěrem chceme poděkovat všem ná-
vštěvníkům a všem, kteří nám nějakým 
způsobem pomohli. Bez vás bychom to 
asi nedali: 

Peťa Bílková, Jana Cechlová, Zuzka Sou-
kupová, Míša Flachsová – obsluha za 
barem 
rodina Bubeníkova – grilování masa 
Restaurace u Králů – sponzorský dar, 
zapůjčení stanů a doplnění zboží 
FK Mirotice – zapůjčení grilu 
Jan Vařenka – zapůjčení pípy 
Jitka Hanzlíková – upečení koláčků 
Martin Kožený – dodání uzenin 
Město Mirotice – půjčení setů a pódia 
Jan Janoušek – posekání hřiště a poskyt-
nutí fotek 
Jan Lopata – zapůjčení vraku auta 
Renata Nová – figurantka zraněné osoby 
Matěj Král – zapůjčení aparatury 

Michal Flachs – natočení videa a poskyt-
nutí fotek 
Pavel Škarda a SDH Pohoří – vystavení 
historických aut 
Martin Kozák HZS Písek  – zapůjčení 
přístroje na pěnovou show 
Zdeněk Kylberger SDH Sedlice – zapůj-
čení pomůcek na TFA 
Pavel Cízl – odvoz historické stříkačky 
Městská policie Písek – zapůjčení radaru 
Václav Kotrba SDH Blatná – hlavní roz-
hodčí 
Michal Brousil s přítelkyní Petrou Čaga-
novou – exhibice TFA 
 
Závěrem bychom chtěli sboru popřát mi-
nimálně ještě jednou tolik let a spoustu 
příznivců. 
 

                                      SDH Mirotice 
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TJ Mirotice z.s. 

      Fotbalový klub TJ Mirotice vstoupí do nadcházející sezóny s novým vede-
ním. Předsedou klubu byl na mimořádné valné hromadě zvolen M. Kožený, 
jednatelem P. Přibyl. Dosavadní jednatel J. Vařenka v klubu zůstává jako tre-
nér mládeže. Rádi bychom mu touto cestou poděkovali za jeho desetileté půso-
bení v roli jednatele TJ Mirotice. Odvedl velký kus práce a navždy bude za-
psán do historie klubu. Poděkování patří také ex předsedovi V. Růžičkovi ml. a 
dalším členům bývalého vedení, jmenovitě J. Obermajerovi a R. Klarnerovi. 
Prvním úkolem nového vedení bude propískování hřiště, které proběhne začát-
kem srpna. Na start sezóny tak bude hřiště kompletně připravené.  
                                                                                                       (fm) 
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J s o u  d n y  o b y č e jn é  a  d n y  s v á te č n í  
 
V měsíci srpnu se dožívají krásného věku  
tito naši spoluobčané: 

            
           Růžena Beranová, Mirotice  
          Oldřich Kovařík, Mirotice 
          Ludmila Šánová, Mirotice  
          Václav Kučera, Stráž 
          Josef Vaňáč, Lučkovice  
          Hana Valtrová, Mirotice  
          František Prošek, Radobytce  
          Zdeňka Hynková, Mirotice  
          Naděžda Hradecká, Mirotice  
          Ladislava Jeřábková, Lučkovice 
          Božena Fučíková, Mirotice  
          Miloslav Sahula, Mirotice 
          Alena Brázdová, Mirotice 
          Hana Rajnyšová, Mirotice 
          Marie Leitnerová, Mirotice 
          Václav Sladovník, Radobytce 
 

                       Štěstí je něco, co si nemůžeme koupit,  
                                   ale můžeme si ho navzájem přát. 

 

                                                        Krásné narozeniny           
 
                                                            Město Mirotice 

 

 
Stále ještě jsou volné kompostéry.  

Zájemci se mohou přihlásit na podatelně  
MěÚ Mirotice. 


